
Università Ca’ Foscari Venezia 
SIE – School for International Education 

Dorsoduro 2530 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

1 

Decreto del Direttore 

OGGETTO: Affidamento diretto in adesione a accordo quadro a Art & Food srl - P. IVA 
03995980277 del servizio di catering per inaugurazione Ca’ Foscari – Harvard Summer School 
23/06/2025 e Summer courses 11/07/2025 - CIG derivato B75F4AA4F9 

LA DIRETTRICE 

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 comma 2 e 
50 comma 1 lett. b); 

  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;  

 
RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 prot. n. 49591 del 23 
ottobre 2017 e s.m.i., per quanto applicabile; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto 

Rettorale n. 1116 del 05/11/2019; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato 
dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 
 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 
CONSIDERATA la programmazione delle attività della Scuola, e in particolare le scuole estive, 

comprendenti il programma congiunto Ca’ Foscari – Harvard Summer School e i Summer 
Courses;  

 
RITENUTO OPPORTUNO organizzare una cerimonia di apertura e di benvenuto ai partecipanti e ai 

docenti di entrambe le attività, da tenersi rispettivamente il 23 giugno e il 11 luglio 2025; 
   
DATO ATTO che la dott.ssa Anna Colombini ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di 

RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 
 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, risulta attivo dal 05/12/2023 (Rep.1038/2023), 

l’Accordo Quadro stipulato dall’Ateneo con la società Art &Food codice fiscale 03995980277, 
CIG accordo quadro 97948050CA, per il servizio di coffee break e di catering per l’Ateneo;  

 
 che i preventivi di spesa Prot. 144750/2025 del 10/06/2025 di € 1.505,00, e prot. 144751 del 

10/06/2025 di  1.090,00  presentati da Art & Food SRL sono congrui e rispondono 
pienamente alle esigenze della struttura; 

VISTO il budget della CFSIE per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio direttivo nella seduta del 

02/10/2024; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG derivato B75F4AA4F9 per l’affidamento del servizio in 

oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 

Legge 3/2003; 

VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento 
rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008;  



Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

2

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 163295/2025 del 

23/06/2025) e della Direttrice della Scuola (di cui alla nota Prot. 4062 del 09/01/2025);  

VERIFICATA la disponibilità di fondi di complessivi € 2.595,00 + IVA sul capitolo di spesa  

D E C R E T A 

Art. 1 Di autorizzare l’affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo, stipulato con Art 
&Food srl, avente sede legale in Corte Marin Sanudo, 5, 30174 VENEZIA (VE) cod fiscale/partita 
iva 03995980277 per la fornitura dei seguenti servizi di catering: 

 

 imponibile IVA tot 

23/06/2025 cocktail rinforzato Ca’ 
Foscari – Harvard Summer School 
per 40 persone - IVA 10% 

1.140,00     114,00   1.254,00 

trasporto materiali per evento del 
23/06/2025 IVA22% 

130,00 28,60 158,60 

noleggio e trasporto 3 ombrelloni 
per evento del 23/06/2025 
IVA22% 

235,00  51,70 286,70 

11/07/2025 aperitivo per apertura 
Summer Courses per 50 persone - 
IVA 10% 

855,00  
     

85,50   
940,50 

noleggio e trasporto 3 ombrelloni 
per evento del 11/07/2025 
IVA22% 

235,00  51,70 286,70 

 2.595,00 331,50 2.926,50 

 
 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.595,00 + IVA COME SEGUE: 

• € 1.505,00 sul progetto 2025.CFSIE.CFHSS - AC 06.08.07 Organizzazione manifestazioni e 

convegni, esercizio 2025; 

• € 1.090,00 sul progetto 2025.CFSIE.SUMMERCOURSES - AC 06.08.07 Organizzazione 

manifestazioni e convegni – esercizio 2025; 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la dott.ssa Anna 

Colombini Responsabile Unico del Progetto. 
 
Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

LA DIRETTRICE 

Luiza Anna BIALASIEWICZ 

Anna Colombini  

 

 


		2025-06-23T11:54:59+0200
	NL
	Luiza Anna Bialasiewicz




